
О строительстве водовода от канала "Иртыш-Караганда" до р. Ишим

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 июня 2000 года N 939
      В связи со складывающейся чрезвычайной ситуацией по обеспечению столицы 
Республики Казахстан питьевой водой, вызванной маловодным периодом последних 
трех лет, и в целях принятия экстренных мер по устойчивому водоснабжению города 
Астаны Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Определить акима города Астаны заказчиком при проведении государственных 
закупок, связанных со строительством водовода от канала "Иртыш-Караганда" до р. 
И ш и м  ( д а л е е  -  В о д о в о д ) .  
      2. Принять к сведению информацию акима города Астаны о выделении в текущем 
году из городского бюджета 700 000 000 (семьсот миллионов) тенге для 
софинансирования работ по строительству Водовода. 
      3. Согласиться с предложением акима города Астаны об осуществлении 
государственных закупок, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, 
с п о с о б о м  и з  о д н о г о  и с т о ч н и к а .  
      4. Министерству финансов Республики Казахстан: 
      1) в месячный срок внести в Правительство Республики Казахстан предложения по 
финансированию в 2000 году строительства Водовода; 
      2) при формировании республиканского бюджета на 2001 год совместно с 
Министерством экономики Республики Казахстан предусмотреть средства на 
завершение работ по строительству Водовода.  
      5. Акиму города Астаны обеспечить начало строительства Водовода в
 
июне 2000 года с завершением работ в первом полугодии 2001 года.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Ахметова Д.К.
     7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

(Специалисты: Мартина Н.А.,
              Цай Л.Г.)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


